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Bilaga 2.  Avtal om extern placering av fånge  

Avtal om extern placering är ett avtal mellan fången, hemkommunen, förläggningsanstalten och 
fängelset om saker som ska avtalas gällande placeringen, och det ingås innan placeringen inleds.  
En kopia av avtalet tillställs fången, fängelset, förläggningsanstalten och fångens hemkommun. 

Namn och personbeteckning för personen 
som ska placeras       

Fångkategori 

 
 
 

 
 
 

Förläggningsanstalt Förläggningsanstaltens adress  

 
 
 

 
 
 

Hemkommun Fängelse 

 
 
 

 
 
 

 
 

Tidpunkt för placeringen Längd av placeringen i dygn 

 
 

 
 

 
 

Fångens ankomst till förläggningsanstalten 

 
 
 
 
 

 
 

Målsättning för placeringen 
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2 

 

   
 

  



3 

 

   
 

Aktiviteter på förläggningsplatsen 

 
 
 
 
 
 

Bevakning av fångens iakttagande av villkoren för placeringen och åtgärder i fall av brott 
mot villkoren 

Förläggningsanstalten följer upp iakttagandet av de villkor som ställts för fången och underrättar 
fängelset (under tjänstetid till kontaktpersonen och utanför tjänstetid till fängelsets jour) och vid 
behov polismyndigheten om brott mot villkoren eller misstanke om brott mot dem.  Underrättelse 
sker skriftligen och i brådskande fall även per telefon. 

För att konstatera nykterhet och drogfrihet kan förläggningsanstalten kräva att fången utför ett 
utandningstest eller lämnar ett urin- eller salivprov i enlighet med sin gällande praxis.  Fängelset 
och/eller stödpatrullen utför övervakning genom att hålla kontakt med fången och/eller 
kontaktpersonen vid förläggningsanstalten, besöka förläggningsanstalten och utföra övervakning 
med hjälp av tekniska anordningar.  Brottspåföljdsmyndigheten kan för övervakning av plikten att 
stanna nykter och drogfri enligt fängelselagen kräva att fången avlägger ett utandningsprov eller 
avger urin- eller salivprov eller bestämma att blodprov ska tas.   

Missbrukstest under placeringen  

 

 
 
 
 
 
 
 

Kontakthållning mellan fängelset, förläggningsanstalten och kommunen där fången har sin 
hemvist eller är bosatt i 

Kontaktperson (kontaktspersoner) på förläggningsplatsen Telefon och mejladress 

 
 

 

Kontaktperson (kontaktspersoner) i fängelset  Telefon och mejladress 

 
 

 

Fängelsets jour Telefon 

 
 

 

Kontaktperson (kontaktspersoner) vid fånghälsovården  Telefon och mejladress 

 
 

 

Kontaktperson (kontaktspersoner) i stödpatrullen Telefon och mejladress 

 
 

 

Kontaktperson (kontaktspersoner) i kommunen där fången 
har sin hemvist eller är bosatt i 

Telefon och mejladress 
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Fångens permissionsansökningar och ansökan som gäller tillstånd att delta i en tillställning 
utanför förläggningsanstalten handläggs av fängelset. 

Fången har utan skild ansökan tillstånd till följande besök som ingår i förläggningsanstaltens 
program: 

Orsak till besöket  Tidpunkten för besöket Adress på platsen som besöks 

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

Då placeringen avbryts är förläggningsfängelset skyldigt att omedelbart avhämta fången från 
förläggningsanstalten eller komma överens med fängelset eller stödpatrullen som ligger närmast 
till förläggningsanstalten om att de ska avhämta fången från förläggningsanstalten. 
Förläggningsanstalten förbinder sig att avstå från att kräva ersättning för  återstående 
placeringstid i fall att fångens placering i förläggningsanstalten återkallas eller avbryts. 

Fånghälsovården är skyldig att ordna hälso- och sjukvård för fångar.  Detta innebär att vård som 
ordnas utanför fängelset ska vara ordinerad eller godkänd av en läkare vid Enheten för hälso- och 
sjukvård för fångar.  Exempelvis ska eventuella ändringar i läkemedelsbehandlingen under tiden 
för en utomstående placering alltid avtalas mellan förläggningsplatsen och fånghälsovården.    

Fängelset följer upp att avtalet iakttas. Förläggningsanstalten ska underrätta fängelset om 
ändringar i anstaltens  verksamhet.  Kostnaderna för tiden av fångens placering avtalas i förväg. 
Kostnaderna betalas i enlighet med ett separat beslut. 

Beskrivning av fångens rörelsexon samt andra saker som ska avtalas på förhand  
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I avtalet om placeringen förbinder sig fången till att delta i verksamheten på 
förläggningsanstalten och genom att underteckna placeringsavtalet till att iaktta följande 
villkor: 

- Jag förbinder mig att delta i målinriktad verksamhet på förläggningsplatsen.  

- Jag förbinder mig att avstå från berusningsmedel och sådana dopningsmedel som avses i 
44 kap. 16 § i strafflagen,  att följa förläggningsanstaltens stadgar och att inte lämna 
förläggningsanstalten område utan fängelsets tillstånd.   

- Jag förbinder mig att på begäran utföra utandningstest eller lämna saliv- eller för att 
nykterhet och drogfrihet ska kunna övervakas.  

- Jag samtycker till att fångvårdsmyndigheterna vid behov kontaktar andra myndigheter 
samt privata sammanslutningar och personer i ärenden som gäller iakttagande av 
villkoren.  

- Jag samtycker till att förläggningsplatsen utan hinder av sekretess får informera 
fångvårdsmyndigheterna ifall jag misstänks ha brutit mot villkoren för placeringen.  

- Jag samtycker till att fångvårdsmyndigheterna får till förläggningsanstalten lämna uppgifter 
som är nödvändiga för min placering och som på förhand har meddelats mig 
specificerade. 

- Jag är medveten om att jag fortfarande avtjänar straff och om jag bryter mot ovannämnda 
villkor kan jag dömas till disciplinstraff enligt fängelselagen.  Om ett disciplinstraff inte 
anses vara en tillräcklig eller ändamålsenlig påföljd, kan placeringen återkallas och jag 
återsändas till fängelset.  Dessutom kan fängelset i en sådan situation till enheten för 
klientbedömning framställa att jag ska förflyttas till ett slutet fängelse eller ett fängelse med 
en slutnare nivå av övervakning. 

Underskrifter 

Ort och datum Underskrift av den som ska placeras 

 

 

 

 

 

Ort och datum Företrädare för förläggningsanstalten 

 

 

 

 

 

Ort och datum Fängelsets enhetschef eller en i brottspåföljdscentralens 

arbetsordning angiven sysselsättningsansvarig tjänsteman eller 

en tjänsteman i chefsuppgifter inom styrning eller övervakning 

 

 

 

 

 

Ort och datum Företrädare för kommunen där fången har sin hemvist eller är 

bosatt i 
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Ett exemplar av avtalet tillställs samtliga parter.  
 


